
Wijziging Tijdelijke regeling maatregelen in verband met Aviaire
Influenza 2004

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
22 maart 2005, nr. TRCJZ/2005/896,
houdende wijziging van de Tijdelijke
regeling maatregelen in verband met
Aviaire Influenza 2004 in verband met
de situatie rond Aviaire Influenza in
Japan en Zuid-Korea

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op beschikking (EG) nr. 2005/194
van de Commissie van de Europese
Gemeenschappen van 8 maart 2005 tot
vierde wijziging van Beschikking
2004/122/EG betreffende bepaalde
beschermingsmaatregelen in verband
met aviaire influenza in verscheidene
Aziatische landen, (PbEU L 63);
Gelet op artikel 10, eerste lid, van de
Gezondheids- en welzijnswet voor die-
ren;

Besluit:

Artikel I
De Tijdelijke regeling maatregelen in
verband met Aviaire influenza 20041

wordt als volgt gewijzigd.

A
In artikel 1 vervalt ‘Japan,’ en ‘Zuid-
Korea,’.

B
In artikel 1a, eerste lid, vervalt ‘Japan,’
en ‘Zuid-Korea,’.

C
In artikel 1b vervalt ‘Zuid-Korea,’.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met

ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling werkt terug tot 8 maart
2005.

Deze regeling zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 22 maart 2005.
De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

1 Stcrt. 2004, 20; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 13 januari 2005, Stcrt. 14.

Toelichting

Japan en Zuid-Korea hebben bij het
Internationaal Bureau voor besmettelij-
ke veeziekten (OIE) hun eindrapport
ingediend over de situatie rond aviaire
influenza op hun grondgebied en de
maatregelen die zij hebben genomen om
de ziekte te bestrijden. Tevens hebben
zij verklaard dat hun landen vrij zijn van
Aviaire Influenza en hebben ze informa-
tie over de diergezondheid situatie aan
de Europese Commissie gestuurd. Naar
aanleiding hiervan heeft de Europese

1. 

2. 

Commissie op 8 maart 2005, bij
beschikking (EG) nr. 2005/1941,
beschikking (EG) nr. 2004/1222 gewij-
zigd. Beschikking (EG) nr. 2005/194
heft de beperkende maatregelen op die
waren getroffen in verband met het uit-
breken van Aviaire Influenza in Japan
en Zuid-Korea.
   Door de onderhavige wijzigingsrege-
ling vervalt het in de Tijdelijke regeling
maatregelen in verband met Aviaire
Influenza 2004 opgenomen invoerver-
bod voor vogels, vogelveren en onbe-
handelde jachttrofeeën afkomstig uit
Japan en Zuid-Korea.
   Bij beschikking (EG) nr. 2005/194
heeft de Europese Commissie tevens de
geldigheidsduur van de maatregelen ten
aanzien van de invoer van vogels en
producten van vogels uit Cambodja,
China, Indonesië, Laos, Maleisië, Pakis-
tan, Thailand en Vietnam verlengd.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

1 Beschikking (EG) nr. 2005/194 van de Commissie van de

Europese Gemeenschappen van 8 maart 2005 tot vierde

wijziging van Beschikking 2004/122/EG betreffende

bepaalde beschermingsmaatregelen in verband met aviaire

influenza in verscheidene Aziatische landen, (PbEU L 63).

2 Beschikking (EG) nr. 2004/122 van de Commissie van de

Europese Gemeenschappen van 6 februari 2004 betreffende

bepaalde beschermingsmaatregelen in verband met aviaire

influenza in verscheidene Aziatische landen, (PbEU L 36).

LNV

Uit: Staatscourant 29 maart 2005, nr. 60 / pag. 22 1


